
TERESINA - PI

4

Quarta-feira, 31 de janeiro de 2007 - Nº 22

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 25 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

JOEL CAMPOS NETO, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Enfermagem,
símbolo DAS-2, da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ADERIVALDO COELHO DE ANDRADE, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

BRUNO CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO, do Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ADERIVALDO COELHO DE ANDRADE, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo DAS-2, da Secretaria da Saúde, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ - IAPEP
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLEISON DO NASCIMENTO ALVES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador, símbolo DAS-2, da Agência de Luzilândia, do Instituto de Assistência e
Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

HAROLDO PASSOS NASCIMENTO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador, símbolo DAS-2, da Agência de Parnaíba, do Instituto de Assistência e
Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ANTONIA HELENA COSTA SALES MENDES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador, símbolo DAS-2, da Agência de Piripiri, do Instituto de Assistência e
Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

SALVADOR CARVALHO CARIRI, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador,
símbolo DAS-2, da Agência de Campo Maior, do Instituto de Assistência e Previdência
do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ADAUBERON DE MORAIS, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador,
símbolo DAS-2, da Agência de Oeiras, do Instituto de Assistência e Previdência do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

P. P. 5162

JOEL CAMPOS NETO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador do Hospital
Getúlio Vargas, símbolo DAS-2, da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 01 de
janeiro de 2007.

BRUNO CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, símbolo DAS-2, da Secretaria da Saúde,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ROSLANGELA MARIA MORAES GONÇALVES DE MOURA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria da Saúde, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISLEIA MORAES BARBOSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
III, símbolo DAS-4, da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MAURA LUSTOSA CAMINHA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 01 de
janeiro de 2007.

ANAIDE MARIA GALISA ALVES SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de
01 de janeiro de 2007.

DANIEL JOSÉ MARTINS BARBOSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 01 de
janeiro de 2007.

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
DECRETO DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ RIBEIRO DE CARVALHO FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade de Projetos e Planejamento, símbolo DAS-4, da Secretaria de Infra-Estrutura,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO
DECRETO DE 30 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta do Ofício nº
001/2007, de 04 de janeiro de 2007, da Prefeitura Municipal de Ribeiro Gonçalves, bem
como do Ofício n° 055/07-GAB, datado de 12 de janeiro de 2007, da Secretaria do
Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Ribeiro Gonçalves - PI, a partir de 01
de janeiro de 2007, para exercer o cargo de Secretário Municipal de Saúde, o servidor

ADELMAR DIAS PINHEIRO, Técnico Especializado, matrícula nº 8208-2, do quadro
de pessoal da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e
Turismo, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2007.

 P. P. 5163  a  5165


